

Aanbesteding: Raamovereenkomst Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee
Aanbestedende Dienst: gemeente Voorne aan Zee
Referentie: 146_2023_RBU

Toelichting:
Vraag/antwoord 1 komt te vervallen.

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Standaard RAW Bepalingen

Vraag:
In het bestek wordt verwezen naar de Standaard RAW Bepalingen 2015. Is dit juist?

Antwoord:
Nee, dit is niet juist. De Standaard RAW Bepalingen 2020 zijn van toepassing. Daar waar wordt verwezen naar de Standaard RAW Bepalingen 2015 moet u uitgaan van de Standaard RAW Bepalingen 2020.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee
Beantwoord op: 24 nov. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** bestek

Vraag:
Zonder tijdelijke verkeersmaatregelen verwachten wij het werk niet uit te kunnen voeren. In het bestek vinden wij geen posten waarop deze maatregelen verrekend worden. Hoe vindt verrekening van noodzakelijke tijdelijke verkeersmaatregelen plaats?

Antwoord:
Opdrachtnemer is dynamisch aan het werk, waardoor de gemeente geen tijdelijke verkeersmaatregelen vraagt. Het in te zetten materieel dient te voorzien zijn van waarschuwingsvoorzieningen. Alle werkzaamheden vinden plaats in de bebouwde kom.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

bestek 51.82.01

Vraag:

Deze passage is ons niet duidelijk. Wilt u verduidelijken over welke stroken dit gaat?

Antwoord:

Dat is de onverharde rand tussen de openbare verharding en een particulier bouwsel. Voor deze stroken geldt dat het onkruid niet hoger mag staan dan 40 cm. Voor deze stroken is de mechanische methode toegestaan.

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op:

11 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

01.04.07

Vraag:

Tot welke omvang [%] vindt u areaalwijzigingen klein?

Antwoord:

Kleiner dan 0,5% van het totale areaal. Uitgangspunt is dat dit gaat om beperkte aanpassingen in de openbare ruimte, zoals bijvoorbeeld het toevoegen van een aantal parkeerplaatsen. In- en uitbreidingslocaties vallen niet onder kleine areaalwijzigingen.

Percelen:

P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op:

11 dec. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

post 100120

Vraag:

U beschrijft niet de inzet die voor deze post verwacht wordt. Welke inzet, soort en aantal, van materieel en personeel moet in deze post worden opgenomen?

Antwoord:

Dat is te bepalen door opdrachtnemer. Het resultaat is door opdrachtgever

beschreven. Uitgangspunt is inzet van een machine, chauffeur (van de machine) en medewerker (opruimen).

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
6 bestek 1

Vraag:

u schrijft dat bij beheersing van onkruid dood materiaal niet achter mag blijven. Bij de voorgeschreven methodes is vaak na enkele dagen geen residu meer aanwezig. Is het acceptabel dat bestreden materiaal achterblijft na de onderhoudsactie en dus geaccepteerd wordt dat enige tijd een residu aanwezig is?

Antwoord:

Het is acceptabel dat enige dagen residu aanwezig blijft. De openbare ruimte moet representatief zijn na de uitgevoerde werkzaamheden.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
7 Bestek 09

Vraag:

u stelt dat ON aanwezig dient te zijn bij controles door OG die per twee weken plaats vinden. Wilt u aangeven hoe veel tijd met deze rondes is gemoeid?

Antwoord:

Per controleronde is vier uur tijdsbesteding gemoeid.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

8

Leidraad 4.3.1

Vraag:

Bij Criterium 3 lijkt ons dat het tweede streepje 'adequate afstemming en informatieuitwisseling nagenoeg gelijk aan het gevraagd bij het 1ste streepje. Wilt u aangeven wat vanuit uw standpunt het verschil is tussen deze punten?

Antwoord:

Het eerste gedachtestreepje is een bredere formulering waarin u de ruimte heeft om te beschrijven wat nodig is voor een goede samenwerking. Het tweede gedachtestreepje heeft specifiek betrekking op de afstemmingsmomenten bij de uitvoering van het werk en de wijze hoe u informatie aanlevert aan de gemeente over de uitgevoerde werkzaamheden.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Leidraad 4.3.1

Vraag:

Bij EMVI- criterium 3 spreekt u over 'optimale samenwerking'. Doelt u hier puur op de uitvoering van het werk, de communicatie daarover (OG- ON en omgeving) en samen met OG optimale uitvoering of heeft u samenwerking op een ander vlak (bijvoorbeeld advisering) ook bedoeld bij dit criterium?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld op alle aspecten die bijdragen aan het succesvol samenwerken, waaronder de door u genoemde aspecten.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

SROI

Vraag:

U geeft aan 5% van de opdrachtsom te moeten besteden aan SROI. Gezien de grotendeels mechanische aard van de werkzaamheden is dit een hoog percentage. Wilt u die aanpassen naar 5% van de Loonsom zodat een

realistische verplichting ontstaat.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Op het werk geldt een SROPI verplichting. De praktijk leert dat invulling daarvan erg lastig is en steeds lastiger wordt. In hoeverre is een PSO- trede 3 certificering voor de invulling van de SROI- verplichting op dit contract?

Antwoord:

In de bijlage 4 staat beschreven op welke manieren Social Return kan worden ingevuld. Eventuele alternatieven zijn aan te dragen bij de gemeente. De gemeente bepaalt of het alternatief kan worden toegepast.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
SROI

Vraag:

Op het werk geldt een SROPI verplichting. De praktijk leert dat invulling daarvan erg lastig is en steeds lastiger wordt. U verwijst in bijlage 4 naar WSP Rijmond. Kunt u iets vertellen over de beschikbaarheid van kandidaten en daarmee over de mate van slagen van de SROI invulling vanuit dit WSP?

Antwoord:

Dit is niet op voorhand te voorspellen.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
leidraad 1.5

Vraag:

u spreekt hier over thermische beheersing. in 1.4.1 bij uitvoeringswijze laat u de ON geheel vrij in de methode. Wilt u duidelijk aangeven welke van de passages juist is.

Antwoord:

Het uitgangspunt is thermisch. Ook bij thermisch uitvoeren zijn er meerdere mogelijkheden. Vrijheid binnen de kaders van het bestek.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Leidraad 1.4.1

Vraag:

U spreekt bij Samenwerking over 'de gemeente'. Is de situatie inmiddels zo dat sprake is van 1 gemeente na de herindeling of is er toch communicatie met de 'oude' organisaties.

Antwoord:

Er is maar één gemeente: de gemeente Voorne aan Zee. Zie ook de definities in de aanbestedingsleidraad.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee
Beantwoord op: 11 dec. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
aankondigingsopdracht onder 5.1.10

Vraag:

- In de aankondigingsopdracht onder 5.1.10 staat:
De werkzaamheden uit het bestek kunnen op verschillende manieren worden uitgevoerd. Welke manier de Opdrachtnemer ook toepast: het beeldresultaat is al beschreven en moet te allen tijde behaald worden.
In het bestek 23-106 staat o.a. op bladzij 15:
Thermisch onkruidvrij maken middels, hete lucht, branden of heet water.

Kunt u ons laten weten welke van de twee bepalend is, de omschrijving uit de aankondigingsopdracht of de omschrijving in het bestek?

Antwoord:

Zie vraag/antwoord 13.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
inschrijfdatum

Vraag:

- In de aanbestedingsplanning is de inschrijfdatum op 8 januari gesteld. Gezien wij als bedrijf gedurende de kerstvakantie gesloten zijn en graag ook van deze rustperiode gebruik maken is ons verzoek de aanbesteding ten minste met twee weken uit te stellen.

Bent u bereid dit verzoek in te willigen zodat wij u van een inschrijving kunnen voorzien?

Antwoord:

Nee, hier gaat de gemeente niet meer akkoord. De aanbesteding is reeds op 13 november 2023 gepubliceerd. Het is ook mogelijk om de inschrijving voor de vakantieperiode in te dienen. Dit is ook de reden dat bijna een maand tijd zit tussen het verstrekken van de Nota van Inlichtingen en het inschrijfmoment.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
SROI, leidraad 1.8

Vraag:

Voor deze opdracht moet ten minste 5% van de opdrachtwaarde ingezet worden voor Social Return. Echter de loonsom bedraagt 65% van de opdrachtwaarde. (bestek 01.04.02). Klopt het dat de 5% Social Return over de opdrachtwaarde berekend wordt en niet over de loonsom? Is dit reëel, gezien de krapte op de arbeidsmarkt?

Antwoord:

De 5% wordt gehanteerd over de loonsom.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Dood onkruid, alle besteksposten op beeld

Vraag:

Bij het beheersen van onkruid mag dood onkruid: niet achterblijven.
Geldt dit ook voor thermisch behandeld onkruid?

Antwoord:

Zie vraag/antwoord 6.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Uitvoeringswijze, Leidraad 1.4.1 Verwachtingen van de gemeente

Vraag:

U schrijft 'vrijheid in uitvoering'. Echter in het bestek 51.82.01 schrijft u 'voornamelijk thermische onkruidbestrijding'. Dit zien wij als een beperking op de vrijheid in uitvoering. Hoe moet dit gelezen worden?

Antwoord:

Zie vraag/antwoord 13.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Beeldkwaliteit, leidraad 1.4 Doel en ambitie

Vraag:

Welke beeldcatalogus van CROW is van toepassing?

Of is de beeldkwaliteit vastgelegd in de gemeentelijke beheersplannen? Zo ja, waar kunnen we die terug vinden?

Antwoord:

Kwaliteitscatalogus Openbare Ruimte CROW 2018.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Verzekering, bestek blz. 33, 01.16.09

Vraag:

'De opdrachtgever dient als medeverzekerde in de WA verzekering te worden opgenomen'.

Indien de opdrachtgever medeverzekerde wordt, moet de polis uitgebreid worden met de activiteiten van de opdrachtgever. Ook de omzet van de opdrachtgever gaat dan meetellen op de polis. Wij vragen ons af wat de gedachte is achter deze eis.

Antwoord:

De zin: 'De opdrachtgever dient als medeverzekerde in de WA verzekering te worden opgenomen' komt te vervallen.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Raamovereenkomst aanbestedingsstukken

Vraag:

In paragraaf 11.1 wordt verwezen naar de aanbestedingsstukken met nummer 259754. Klopt dit? En waar kan ik deze stukken vinden?

Antwoord:

De verwijzing moet zijn: 427603. Dit wordt aangepast in de conceptovereenkomst.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Welke RAW bepalingen

Vraag:

In het document "raamovereenkomst onkruidbestrijding" wordt in paragraaf 1.12, paragraaf 2.3 & paragraaf 16.1 gesproken over de RAW bepalingen 2020. Echter in bestek en aanbestedingsleidraad zijn de RAW bepaling 2015 van toepassing. Welke bepalingen zijn van toepassing?

Antwoord:

In tegenstelling tot de reeds beantwoorde vraag 1 wordt de Standaard RAW bepalingen 2015 van toepassing verklaard. Het bestek is volledig opgesteld conform de RAW bepalingen 2015. Gezien de fusiegemeente Voorne aan Zee nog bezig is met harmoniseren is de Standaard 2020 nog niet volledig geïmplementeerd. De overeenkomst zal aangepast worden.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Uitvoeringsdatum

Vraag:

In paragraaf 5 van het bestek wordt aangegeven dat de tijdsbepaling van april 2023 t/m april 2025. In de aanbestedingsleidraad wordt gesproken van een periode van april 2024 t/m 2026. Welke periode moet worden aangehouden?

Antwoord:

April 2024 tot en met april 2026.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Mutaties

Vraag:

- Er wordt beschreven dat kleine mutaties niet verrekenend worden, grote mutaties worden wel verrekend. Gebruikelijk is om dit met een percentage aan te geven. Kunt u aangeven vanaf welk percentage mutaties in aanmerking komen voor verrekening

Antwoord:

Zie vraag/antwoord 4.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:

- Zijn de tekeningen ook als shape-file beschikbaar. Deze zouden we graag ontvangen.

Antwoord:

Deze shape-files worden ter beschikking gesteld na gunning van de opdracht.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Prijs

Vraag:

- In de leidraad wordt een minimum en maximum prijs aangegeven voor de inschrijvingsprijs. Uit onze voorcalculatie blijkt dat de minimumprijs scherp is. We verzoeken u de bandbreedte te vergroten.

Antwoord:

De bandbreedte blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Graskanten

Vraag:

- Voor het steken van graskanten wordt een uurtarief gevraagd. Kunt u nader specificeren wat er gevraagd wordt met dit uurtarief. Betreft dit enkel arbeid of ook inzet van materieel.

Antwoord:

Zie vraag/antwoord 5.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Duurzaamheid

Vraag:

- Borging van duurzaamheid en manier van werken is gebruikelijk in de markt via de CO2 prestatieladder. Kunt u punten toekennen aan het bezitten van dit certificaat op de hoogste trede (trede 5)

Antwoord:

U kunt dit verwerken in het gunningscriterium 1 MVI (Duurzaamheid en Social Return). Meerdere aspecten dienen hier beschreven te worden. Het integrale antwoord bepaalt de toe te kennen score.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Gunningscriteria

Vraag:

- De stukken lezend is opdrachtgever op zoek naar kennis en kwaliteit voor de werkzaamheden. Kijkend naar de gunningscriteria en beoordeling gaat de prijs uiteindelijk de gunning bepalen. Het voorstel aan opdrachtgever is de puntenverdeling aan te passen waardoor er meer waarde gaat naar het plan van aanpak.

Antwoord:

Niet akkoord.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Proces

Ref.nr.
31

Onderwerp:
bestekpost

Vraag:

- De stukken lezend is opdrachtgever op zoek naar kennis en kwaliteit voor de werkzaamheden. Ook in uitvoering is de aannemer vrij om tot het gewenst resultaat en beeld te komen. De bestek posten zijn daarin juist beperkend waarin de werkwijze nadrukkelijk is beschreven. Het verzoek aan opdrachtgever is om in de bestek posten ook deze vrijheid te laten?

Antwoord:

Niet akkoord, zie ook vraag/antwoord 13.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Planning

Vraag:

- In de groensector is het gebruikelijk dat bedrijven in de winterperiode 2 weken dicht gaan (enige moment per jaar) De aanbesteding valt net na deze periode waardoor er de noodzaak ontstaat om de kerstvakantie te gebruiken voor deze aanbesteding of af te zien van inschrijven. Is er de mogelijkheid het moment van aanbesteden met bv een week op te schuiven?

Antwoord:

Zie vraag/antwoord 16.

Percelen: P1 Onkruidbestrijding Verharding delen van Voorne aan Zee

Beantwoord op: 11 dec. 2023

Label: Proces